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Man ruster sig i foreninger 
Vælgerforeningens årsberetning aflagt 22. juli 1898 

Vælgerforeningen afholdt sin Generalforsamling for 1897 hos Gæstgiver 
Jacobsen paa Hotel Danmark i Aabenraa d. 22 Juli 1898 med følgende 
Dagsorden: 

1. Regnskabsaflæggelse 

2. Aarsberetning 

3. Valg af Bestyrelsesmedlemmer 

4. Forskelligt 

1. Generalforsamlingen aabnedes af Formanden, der oplæste Dagsordenen 
og gav Ordet til Kasseren, Redaktør Moldt Sønderborg der aflagte 
Regnskabet for 1897. Dette var dengang revideret af D. Hr. Kapt. Fischer og 
H.P Hanssen fra Aabenraa. Regnskabet godkjendtes af Forsamlingen. Paa 
Forslag af Thomsen, Roost vedtages det at henstille til Kasseren at lade 
Betegnelsen Restanter bortfalde i de fremtidige Regnskaber. 

2. Sekretæren oplæste Aarsberetningen: 

Vælgerforeningen har for Tiden 2800 Medlemmer. Vi har tidligere slæbt med 
en Del Medlemmer som der ingen rigtig Rede var paa, nu er 
Medlemsfortegnelsen imidlertid fuldstændig i Orden, undtagen for Haderslev 
By’s Vedkommende.  

Der er i det forløbne Aar afgaaet 108 Medlemmer, Størstedelen af disse er 
fremkommen ved Revisionen af den gamle Medlemsfortegnelse; af ny 
Medlemmer er der indmeldt 450. 

Tallet paa Tillidsmænd er nu 452, imod 431 ifjor. 

Det der har lagt stærkest Beslag paa Vælgerforeningens Midler og 
Arbejdsdygtighed har selvfølgelig været det nylig afholdte Rigsdagsvalg. 
Dette Udfald maa i det Hele og Store kaldes tilfredsstillende. 
Vælgerforeningens Bestyrelses Beslutning om at opstille 3 
Rigsdagskandidater, en i hver Kreds og Beslutningen om danske Vælgeres 
Forhold til Omvalget i anden Kreds, fandt fuld Tilslutning blandt Vælgerne. 
Hvad selve Valgagitationen angaar da er der vistnok ikke tidligere bleven 
udfoldet et saa stærkt og ihærdigt Arbejde som til dette Valg. Dette gælder 
baade om Afholdelsen af Valgmøder, om Udsendelsen af Tryksager og om 
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den mere personlige Agitation. Der er ved Vælgerforeningens Medvirkning 
afholdt omkring ved et halvt hundrede Valgmøder og udsendt ca. 50 000 
Valgopraab, Flyveblade og Særtryk af Bladartikler. Heri er endda ikke 
medregnet hvad ”Flensborg Avis” har udspredt i Flensborg og Tønder 
Kredse. 

Vælgerforeningens Tilbud om juridisk Støtte, Raad og Vejledning er ogsaa 
bleven stærkere benyttet end tidligere. 
Vi har derigennem erfaret at Retsbevidstheden, Selvstændighedsfølelsen og 
Kritikken overfor Overgreb fra Embedsmændenes Side vokser fra Dag til 
Dag hos den danske Vælgerbefolkning i Nordslesvig. 

Det Samarbejde der er foregaaet mellem Vælgerforeningens 
Forretningsudvalg og Foreningens Tillidsmænd har været meget fornøjeligt. 
Vore Tillidsmænd har været saa flinke og ivrige i Tjenesten saa det har 
været en Lyst. Der er gennem dette Samarbejde indvundet Kjendskab og 
samlet Erfaringer der vil komme os tilgode under Udførelsen af de Krav og 
Opgaver der stilles i Fremtiden. 

De i dag efter Tur fratrædende Medlemmer af Bestyrelsen ere: 

R. Clausen, Smedager, Ph. Møller, Jegerup, P. Reimers, Sønderborg, P.H. 
Petersen, Vestbjerg, S. Amorsen, Haderslev, J.N.H. Skrumsager, 
Kjøbenhavn og Thyssen Hansen, Randerup. 

3. Valg af Bestyrelsesmedlemmer. De efter Tur fratrædende Medlemmer 
gjenvalgtes, og de tilstedeværende D. Herrer, Reimers og Skrumsager 
modtage Gjenvalget. 

4. Redaktør Jessen foreslog at Vælgerforeningen med det Allerførste skulde 
tage fat paa Generobringen af Slogs Herred og de andre daarligst stillede 
Egne mod Syd. 

Efter at der fra flere Sider gjordtes nogle Bemærkninger om Indremissions 
folkenes Stilling til Rigsdagsvalget sluttede Formanden Generalforsamlingen 
med en Tak til de Mødte. 

Aabenraa d. 22. Juli 1898 

N. Nissen 
Sekretær 

 

 


